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Obecné zastupite?stvo v Bátorovej na základe $ 4 ods.3 písm. c a $ 6 zák. SNR 
.

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskoraích predpisov a na základe zák. 
. 582/

2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné
stavebné odpady v znení neskoraích predpisov vydáva

NÁVRH

Vaeobecne záväzného nariadenie

.1/2025

o miestnych daniach
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné

odpady

I. 
ase
Úvodné ustanovenia

$1
(1) Toto vaeobecne záväzné nariadenie ( �alej len > VZN > ) upravuje podrobne podmienky

ukladania miestnych daní a miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné
odpady na území obce Bátorová

(2) Obec Bátorová na svojom území ukladá tieto miestne dane:
a/ daI z nehnute?ností,
b/ daI za psa,
c/ daI za u�ívanie verejného priestranstva,
d/ daI za predajné automaty,
e/ daI za nevýherné hracie prístroje,
f/ daI za ubytovanie

(3) Obec Bátorová na svojom území ukladá miestny poplatok za komunálne odpady a drobné
stavebné odpady 4 �alej len poplatok.

(4) ZdaIovacím obdobím pri miestnych daniach a pri poplatku je kalendárny rok.

II. 
ase
Miestne dane

DaI z nehnute?ností
$2

DaI z nehnute?ností zaheIa:
a/ daI z pozemkov,
b/ daI zo stavieb,

DaI z pozemkov
$3

Predmetom dane z pozemkov sú pozemky na území obce v 
lenení:
a) orná pôda, chme?nice, vinice, ovocné sady, trvalé trávne porasty,
b) záhrady,
c) zastavené plochy a nádvoria, ostatné plochy,
d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky

vyu�ívané vodné plochy,
e) stavebné pozemky,



Hodnota pozemkov
s4

Pre výpo
et základu dane z pozemkov uvedených v $ 3 obec ustanovuje hodnotu

týchto pozemkov pod?a jednotlivých písm. nasledovne:
a) 1. orná pôda: 0,461 ¬ /m<

2. chme?nice, vinice, ovocné sady, trvalé trávne porasty: 0,0584 ¬ /m<

b) záhrady: 1,32 ¬ /m<
c) zastavané plochy, nádvoria, a ostatné plochy: 1,32 ¬ /m?
d) lesné pozemky na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky

vyu�ívané vodné plochy: 0,100 ¬ /m<
e) stavebné pozemky: 13,27 ¬ /m<

Sadzby dane
$5

(1) Ro
ná sadzba z pozemkov v 
lenení pod?a $ 3 je nasledovná :

a) orná pôda, chme?nice, vinice, ovocné sady a trvalé trávne porasty 0,75 %

b) záhrady 0,60 %

c) zastavané plochy a nádvoria, ostatné plochy 0,60 %

d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom

rýb a ostatné hospodárske vyu�ívané vodné plochy 0,60 %

e) stavebné pozemky 0,70 %

DaI zo stavieb
6

(2) Ro
ná sadzba dane zo stavieb je za ka�dý aj za
atý m< zastavanej plochy nasledovná:

a) 0,07 ¬ zo stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre hlavnú

stavbu,
b) 0,12 ¬ stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo,

stavby vyu�ívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na
vlastnú administratívu,

c) 0,12 ¬ chaty a stavby na individuálnu rekreáciu,
d) 0,13 ¬ samostatne stojace gará�e,
e) 0,16 ¬ za stavby hromadných gará�i,
f) 0,13 ¬ stavby hromadných gará�í umiestnené pod zemou,
g) 0,25 ¬ priemyselné stavby, stavby slú�iace energetike, stavby slú�iace stavebníctvu, stavby

vyu�ívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu,

h) 0,60 ¬ stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú 
innose, skladovanie a administratívu
súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou 
innoseou,

i) 0,10 ¬ ostatné stavby neuvedené v písmenách a) a� h),
j) 0,05 ¬ pri viacpodla�ných stavbách za ka�dý aj za
atý m< zastavenej plochy za ka�dé �alaie

podla�ie okrem prvého nadzemného podla�ia

DaI za psa
$7

(1) Sadzba dane je za jedného psa 4 rodinný dom za kalendárny rok 5,00 ¬

(2) Sadzba dane je za jedného psa 4 bytový dom za kalendárny rok 10,00 ¬

(3) Spôsoby preukazovania zániku daIovej povinnosti:
a/ veterinárne potvrdenie o utratení psa
b/ 
estné prehlásenie o uhynutí psa, resp. predaji psa.



(4) DaIovník je povinný u správcu dane vyzdvihnúe si registra
nú známku pre ka�dého psa.

(5) Zriadenie chovnej stanice 4 fixná sadzba za 1 psa 10 ¬

DaI za u�ívanie verejného priestranstva
SK.

(1) Verejným priestranstvom na ú
ely tohto VZN sú verejnosti prístupné pozemky vo

vlastníctve obce Bátorová, ktorými sa rozumejú nasledovné miesta: vaetky ved?ajaie ( miestne)

cestné komunikácie v celej svojej dí�ke a v aírke od krajnice po krajnicu, vybudovaný chodník,

príp. aj upravená plocha pre chodenie obyvate?ov na celom území obce, aportové ihriská,

predajné miesta, parky a verejná zeleI.
(2) Osobitným u�ívaním verejného priestranstva sa rozumie umiestnenie zariadenia slú�iaceho

na predaj výrobkov, umiestnenie zariadenia na poskytovania slu�ieb, umiestnenie zariadenia na

prezentáciu a propagáciu výrobkov a slu�ieb, umiestnenie zariadenia na kultúrne a aportové

podujatia, umiestnenie zariadenia cirkusu, zariadenia lunaparku a iných atrakcií, umiestnenie

informa
ného, reklamného a propaga
ného zariadenia ( reklamné púta
e a bilboardy )

umiestnenie zariadenia na stavebné a údr�bárske práce, umiestnenie skládky , rozkopávka

verejného priestranstva, trvalé parkovanie vozidla.
(3) Za trvalé parkovanie sa pova�uje vyhradené parkovacie miesto alebo u�ívanie verejného

priestranstva na súvislé státie motorového vozidla, prívesného vozíka, obytného prívesu,

vozidla po odhlásení z evidencie motorových vozidiel na tom istom mieste verejného

priestranstva po dobu viac ako 30 po sebe nasledujúcich dní.

Sadzba dane
s9

(1) Vaeobecná sadzba dane za u�ívanie verejného priestranstva je 1,70 ¬ za ka�dý aj

neúplný m? u�ívaného verejného priestranstva a ka�dý aj neúplný deI, pokia? nie je uvedená

iná sadzba.
(2) Sadzba dane je:
a) 1,70 ¬ za ka�dý deI pou�ívania verejného priestranstva do výmery 10 m<

b) 3,40 ¬ nad výmeru 10 m<
c) za �alaích 10 m? uvedených v ust. $ 9 ods. 2 písm. b) sa sadzba poplatku zvyauje o �alaích

3,40 ¬
d) 1,00 ¬ za ka�dý deI pou�ívania verejného priestranstva pre ob
anov obce Bátorová.

(3) Sadzba dane za pou�ívanie verejného priestranstva pri umiestnení cirkusu, strelnice a

hojda
iek je 10 ¬ za ka�dý deI a za ka�dú jednotlivú atrakciu.

(4) DaIová povinnose vzniká za
atím u�ívania verejného priestranstva a zaniká ukon
ením

u�ívania verejného priestranstva. DaIovník je povinný osobne alebo písomne podae oznámenie

o za
atí u�ívania verejného priestranstva Obecnému úradu v Bátorovej a to pred za
atím

osobitného u�ívania verejného priestranstva, výnimo
ne v deI, v ktorom sa má realizovae

u�ívanie verejného priestranstva. DaIovník je tie� povinný ohlásie do 3 dní ka�dú skuto
nose,

ktorá má alebo mô�e mae vplyv na výaku stanovenej, resp. zaplatenej dane. DaIovník je

povinný oznámie Obecnému úradu Bátorová skuto
nose, �e osobitné u�ívanie verejného

priestranstva skon
ilo a verejné priestranstvo bolo uvedené do pôvodného stavu.

(5) DaIovník je povinný v zámere na osobitné u�ívanie verejného priestranstva uviese svoje

identifika
né 
íslo a údaje potrebné na vyrubenie dane a to najmä:
a) meno, priezvisko, dátum narodenia, adresu trvalého pobytu alebo

obchodné meno, I
O, sídlo alebo miesto podnikania,
b) presné ozna
enie verejného priestranstva a jeho výmeru,

c) deI za
atia a deI ukon
enia osobitného u�ívania verejného priestranstva,

d) ú
el u�ívania verejného priestranstva



Oslobodenie od dane
10 $

1. Oslobodenie od dane z pozemkov:
a.) pozemky, na ktorých sú cintoríny, urnové háje a rozptylové lúky

b.) pozemky verejne prístupných parkov, priestorov a aportovísk

c.) pozemky u�ívané akolami a akolskými zariadeniami

2, Oslobodenie vlastníka psa od dane v prípade, �e pes sa pou�íva na sprevádzanie alebo

ochranu osoby nevidomej, dôchodca s príjmami na hranici �ivotného minima, bezvládna osoba

alebo dr�ite? preukazu ZeP alebo ZP, pri
om daIovník predlo�í doklady potrebné pre daIové

ú?avy do 31. januára prísl. zdaIovacieho obdobia.( preukaz ZeP alebo ZP, výaku príjmov soc.

odkázaných fyzických osôb alebo tie� rozhodnutie o bezvládnosti

3. DaI sa neplatí za kultúrnu a aportovú akciu usporiadanú na verejnom priestranstve bez

vstupného alebo akciu, ktorej celý výea�ok je ur
ený na charitatívne alebo verejnoprospeané

ú
ely.

DaI za ubytovanie
S$11

Sadzba dane
Sadzba dane za jedno prenocovanie jednej osoby je 0,50 ¬.

Oznamovacia povinnose
s12

(1) Platite? dane je prevádzkovate? zariadenia, ktorý poskytuje prechodné odplatné
ubytovanie. Platite? dane je povinný oznámie obci v lehote do 30 dní od za
atia poskytovania
prechodného odplatného ubytovania údaje:
a) názov alebo obchodné meno alebo dodatok obchodného mena, sídlo alebo miesto
podnikania, identifika
né 
íslo a kontaktné údaje ( právnická osoba a fyzická osoba 4 podnikate? )

b) meno a priezvisko, dátum narodenia alebo prechodný pobyt a kontaktné údaje ( fyzická
osoba)
c) adresu ubytovacieho zariadenia, druh ubytovacieho zariadenia a kapacita ubytovacieho
zariadenia
(2) V rovnakej lehote je platite? dane povinný oznámie zmenu údajov alebo ukon
enie
poskytovania prechodného odplatného ubytovania.

DaI za predajné automaty
s 13

(1) Sadzba dane je 50 ¬ za jeden predajný automat za kalendárny rok.
Sadzba poplatku sa zvyauje na päenásobok, ak skladba tovaru obsahuje tabakové výrobky alebo
alkoholické nápoje.
(2) DaI obec vyberá nasledovným spôsobom:

a) v hotovosti do pokladne obce
b) prevodným príkazom na ú
et obce

(3) Na ú
ely výberu dane prevádzkovate? je povinný viese nasledovnú preukaznú
evidenciu oh?adne ka�dého predajného automatu osobitne:

a) výrobné 
íslo predajného automatu
b) typ predajného automatu



DaI za nevýherné hracie prístroje
s14

(1) Sadzba dane je 50 ¬ za jeden nevýherný hrací prístroj za kalendárny rok.

(2) DaI obec vyberá nasledovným spôsobom:
a) v hotovosti do pokladne obce
b) prevodným príkazom na ú
et obce

(3) DaIovník je povinný nevýherný hrací prístroj vidite?ne ozna
ie údajmi 4 obchodné meno,

adresa prevádzky, kde je prístroj umiestnený, výrobné 
íslo, dátum umiestnenia prístroja v

prevádzke a dátum za
atia jeho prevádzkovania. V rámci evidencie na ú
el dane daIovník vedie

preh?adný zoznam prístrojov, ktorý obsahuje údaje pod?a predchádzajúcej vety.



III. 
ase
Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady

Ohlasovacia povinnose poplatníka
s15

1. Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady platí poplatník, ktorým je :

a) fyzická osoba, ktorá má v obci
- trvalý pobyt alebo
- prechodný pobyt alebo
- ktorá je na území obce oprávnená u�ívae alebo u�íva nehnute?nose uvedenú v $ 77 ods. 2

písm. a) zákona o miestnych daniach a poplatku na iný ú
el ako na podnikanie (rekrea
né

domy, chalupy)
b) právnická osoba, ktorá je oprávnená u�ívae alebo u�íva nehnute?nose nachádzajúcu sa na

území obce na iný ú
el ako na podnikanie,
c) podnikate?, ktorý je oprávnený u�ívae alebo u�íva nehnute?nose nachádzajúcu sa na území

obce na ú
el podnikania

2. Poplatok od poplatníka v ustanovenej výake pre správcu dane vyberá a za vybraný poplatok

ru
í:
a) vlastník nehnute?nosti, ak je nehnute?nose v spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov

alebo ak ide o bytový dom, poplatok vyberá a za vybraný poplatok ru
í zástupca, alebo

správca ur
ený spoluvlastníkmi, ak s výberom poplatku zástupca alebo správca súhlasí,

b) zástupca alebo správca, ur
ený spoluvlastníkmi, je povinný túto skuto
nose oznámie

správcovi dane. Tla
ivo je pre poplatníka k dispozícii u správcu dane. Poplatník je povinný

tla
ivo si sám vypísae pod?a predtla
e. Vyplnené tla
ivo sa doru
uje priamo správcovi dane

alebo poatou.
c) správca, ak je vlastníkom nehnute?nosti atát, vyaaí územný celok alebo obec.

3, Prevzatie plnenia povinností za viacero poplatníkov, �ijúcich v spolo
nej domácnosti

jedným z nich, je táto osoba povinná túto skuto
nose oznámie správcovi dane na tla
ive.

4. Poplatník je povinný v priebehu zdaIovacieho obdobia oznámie správcovi dane vznik
poplatkovej povinnosti do 30 dní odo dIa vzniku poplatkovej povinnosti a uviese údaje a

predlo�ie doklady pod?a $ 80 ods.l ) zákona o miestnych daniach. Zmeny skuto
ností
rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej povinnosti v priebehu zdaIovacieho
obdobia je poplatník povinný oznámie správcovi dane do 30 dní odo dIa, kedy tieto nastali.
Oznamovaciu povinnose plní poplatník podaním oznámenia na tla
ive.

Sadzba poplatku
S16

1.Obec Bátorová stanovuje pri intervalovom mno�stevnom zbere sadzbu poplatku:

a) za 1 liter odpadu pri zbere do nádob o objeme 110l, 1201 a 240] 0,025 ¬

b) za 1 liter odpadu pri zbere do nádob o objeme 1 100] 0,025 ¬

c) za 1 kilogram drobného stavebného odpadu bez obsahu akodlivín 0,10 ¬

2, Správca dane ur
uje sadzbu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na

obdobie jedného kalendárneho roka (pri 365 dIoch):



a) 0,06849 ¬ za osobu a kalendárny deI, t.j. na rok 25,00 ¬ pre fyzickú osobu, ktorá má v
obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt alebo ktorá je v zastavanom území obce oprávnená
u�ívae alebo u�íva byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu alebo jej 
ase, alebo objekt, ktorý
nie je stavbou, alebo záhradu, vinicu, ovocný sad, trvalý trávny porast na iný ú
el ako na
podnikanie, pozemok v zastavanom území obce okrem lesného pozemku a pozemku, ktorý je
evidovaný v katastri nehnute?ností ako vodná plocha

b) 0,06849 ¬ za osobu a kalendárny deI, t.j. na rok 25,00 ¬ pre právnickú osobu, ktorá je
oprávnená u�ívae alebo u�íva nehnute?nose nachádzajúcu sa na území obce na iný ú
el ako na
podnikanie, ktorá nevyu�íva mno�stvový zber a

c) 50,00 ¬ na rok pre podnikate?a (fyzickú i právnickú osobu), ktorý je oprávnený u�ívae
alebo u�íva nehnute?nose nachádzajúcu sa na území obce na ú
el podnikania, ktorý nevyu�íva
mno�stvový zber. Ak má podnikate? zamestnanca, tak za ka�dého svojho zamestnanca zaplatí
poplatok 25,00 ¬.

Interval vývozu komunálneho odpadu je 21 dní (ro
ne 17 vývozov)
Interval vývozu apeciálnych nádob na biologický rozlo�ite?ný kuchynský odpad je 1 krát za
mesiac.
3. Obec ur
uje na zber zmesového komunálneho odpadu lístkový systém odvozu:

a) Poplatník 4 fyzická osoba obdr�í 7 ks lístkov na osobu. Poplatník je povinný v�dy
ozna
ie lístkom smetnú nádobu, ktorú chce vyprázdnie v deI vývozu, z dôvodu zistenia
manipulácií s nádobou zberovou spolo
noseou.

Na 110 1 smetnú nádobu pripevní 1 lístok na 240 1] smetnú nádobu pripevní 2 lístky.

b) Poplatník 4 právnická alebo fyzická osoba, ktorá vlastní 1 100 | smetnú nádobu je
povinný zaplatie 250,00 ¬ / 5 vývozov na 1 kalendárny rok a obdr�í S lístkov.

c) Pre fyzickú osobu uvedenú v $ 77, ods. 2, písm. a) citovaného zákona, ktorá je na území
obce oprávnená u�ívae, alebo u�íva byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu a jej 
ase na iný
ú
el ako na podnikanie 4 rekrea
né (trvalo neobývané) chalupy, rekrea
né a záhradné chaty v
zastavanom území obce a táto osoba nie je trvale ani prechodne prihlásená k pobytu v obci
Bátorová je poplatok na kalendárny rok vo výake 25,00 ¬ a má nárok na 3 lístky.

1, U právnických osôb a podnikate?ov sa ukazovate? dennej produkcie pod?a $ 79 ods. 4
zákona o miestnych daniach a poplatku vynásobí koeficientom s hodnotou 1.

5. Právnická osoba má povinnose nahlásie ve?kose zbernej nádoby na obci Bátorová.
V prípade ak sa nenahlási ve?kose zbernej nádoby, obcou bude vykonaná fyzická kontrola.
6. V deI zberu zmesového komunálneho odpadu pôvodcovia odpadu pripevnia lístok na
zbernú nádobu. Zberová spolo
nose zabezpe
í vyprázdnenie, príp. odvoz takto ozna
enej
nádoby. Zberová spolo
nose vyprázdIuje len tie nádoby, ktoré sú ozna
ené lístkom.
7. Zberné nádoby sa nesmú odpadmi preplIovae. Po vlo�ení odpadov sa tieto nádoby
musia dae uzavriee.

. Ak obec kontrolou vykonanou u pôvodcu odpadu zistí, �e vzh?adom na mno�stvo ním
produkovaných odpadov objem pou�ívanej zbernej nádoby nesta
í, mô�e mu nariadie
obstaranie �alaej zbernej nádoby.

O. Do zberných nádob na zmesový komunálny odpad z domácností je mo�né ukladae len
zmesový komunálny odpad. Zakazuje sa ukladae do nich akéko?vek stavebné odpady a podobné
odpady (zemina, kamene, drevo a pod.), triedené zlo�ky komunálnych odpadov (papier, sklo,
kavy nlactu ala ai aetatné addelene zbierané zlo�ky komunálnych odpadov



Vyrubenie poplatku a splatnose
S 16a

(1) Poplatok správca dane vyrubuje ka�doro
ne rozhodnutím na celé zdaIovacie obdobie.

Vyrubený poplatok je splatný do 15 dní odo dIa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. Ak

poplatník preuká�e, �e vyu�íva mno�stvový zber, správca dane poplatok nevyrubí

rozhodnutím.
(2) Ak vznikne poplatková povinnose v priebehu zdaIovacieho obdobia, správca dane vyrubí

pomernú 
ase poplatku rozhodnutím za
ínajúc dIom vzniku poplatkovej povinnosti a� do

konca prísluaného zdaIovacieho obdobia.
(3) Pri mno�stvovom zbere ( s výnimkou zberu drobného stavebného odpadu ) podnikatelia a

právnické osoby platia poplatok atvrero
ne na základe faktúry pod?a skuto
ných odvozov

odpadu.
(4) Poplatok za mno�stvový zber drobného stavebného odpadu je splatný pri odovzdaní odpadu.

(5) Obec ur
uje platenie poplatku nasledovne:

a) fyzické osoby pod?a 
asti III. ods. 1 písm. a) sú povinný poplatok, ak je vyrubený na celý

rok, uhradie v dvoch rovnakých splátkach. Prvú splátku do 15 dní odo dIa nadobudnutia

právoplatnosti rozhodnutia, druhú splátku do 30. júna be�ného roka, ak v rozhodnutí nie

je uvedené inak. Splátky poplatku je mo�né zaplatie aj naraz v lehote prvej splátky,

b) poplatníci uvedení v 
asti III. ods. 1 písm. b) a c) sú povinní vyrubený poplatok uhradie

naraz do 15 dní odo dIa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia.

Spôsoby a lehota zaplatenia poplatku pri mno�stvovom zbere a vrátenia poplatku
s 16b

(1) Poplatník mô�e pri mno�stvovom zbere ( s výnimkou zberu drobného stavebného odpadu)

zaplatie správcovi dane poplatok nasledovne:
Spôsobom: a) v hotovosti priamo do pokladne správcu dane,

b) bezhotovostným prevodom na ú
et správcu dane vedený v pobo
ke banky

PRIMA Banka Slovensko, a.s., IBAN: SK32 5600 0000 0060 4975 4003

Formou - príkazu na úhradu z ú
tu poplatníka na ú
et správcu dane, na mieste

- u správcu dane
- v prísluanej banke
- na poate

V lehote stanovenej vo faktúre, ktorú správca dane vystaví poplatníkovi za odvoz

komunálneho odpadu.
(2) Pri mno�stvovom zbere drobného stavebného odpadu poplatok platí poplatník v

hotovosti na mieste zberu do pokladne správcu dane.
(3) Ak poplatník uhradil správcovi dane vyaaí poplatok, ako bol povinný uhradie, správca

dane na základe písomnej �iadosti poplatníka preplatok vráti v lehote do 30 dní od doru
enia

�iadosti o jeho vrátenie, ak správca dane nemô�e poplatok pou�ie pod?a $ 79 ods. 1 zákona 
.

563/2009 Z.z. o správe daní a poplatkov v znení neskoraích predpisov:

Spôsobom: a) v hotovosti z pokladne správcu dane,

b) bezhotovostným prevodom z ú
tu správcu dane na ú
et poplatníka,

Formou - výdavkového dokladu,
príkazu na úhradu z ú
tu správcu dane na ú
et poplatníka, do 30

dní od doru
enia �iadosti o jeho vrátenie.



Vrátenie, zní�enie a odpustenie poplatku
s17

(1) Poplatok správca dane zní�i o 50 % sadzby poplatníkovi, ktorý preuká�e danú
skuto
nose, �e sa viac ako 90 dní v zdaIovacom období nezdr�iava na území obce.

(2) Poplatok správca dane odpustí poplatníkovi, ktorý preuká�e danú skuto
nose, �e

po
as celého zdaIovacieho obdobia sa na území obce nezdr�iava.
Doklady preukazujúce danú skuto
nose k ods. 1 a 2:

- potvrdenie od zamestnávate?a alebo agentúry, �e vykonáva prácu v zahrani
í

- kópia pracovnej zmluvy alebo pracovného povolenia
- 
estné vyhlásenie ob
ana

potvrdenie o ubytovaní v ubytovacom zariadení,
- potvrdenie o umiestnení v zariadení sociálnych slu�ieb,

potvrdenie o výkone trestu odIatia slobody,
- potvrdenie o zaplatení poplatku za komunálny odpad v inej obci
- potvrdenie o prechodnom pobyte a vyrubení/zaplatení poplatku v danej obci
- zmluva o nájme bytu
- povolenie na pobyt mimo územia SR

Predlo�ené doklady preukazujúce zní�enie alebo odpustenie poplatku nemusia bye úradne

overené.
Ob
anovi je mo�né poskytnúe iba jeden druh ú?avy alebo odpustenia.
(3) Správca dane vráti poplatok alebo jeho pomernú 
ase poplatníkovi, ktorému zanikla

povinnose platie poplatok v priebehu zdaIovacieho obdobia. Nárok na vrátenie pomernej 
asti
poplatku zaniká, ak poplatník v uvedenej lehote zánik poplatkovej povinnosti neoznámi.
Doklady preukazujúce danú skuto
nose:

- potvrdenie o zmene trvalého pobytu mimo územia obce,
- kópia úmrtného listu

Spolo
né a závere
né ustanovenia
Spolo
né ustanovenia

S18
Správu miestnych daní a miestneho poplatku vykonáva správca dane, t.j Obec Bátorová.

Závere
né ustanovenia
S19

(1) Na tomto Vaeobecne záväznom nariadení Obce Bátorová sa uznieslo Obecné

zastupite?stvo v Bátorovej, dIa: v.r
(2) DIom ú
innosti tohto Vaeobecne záväzného nariadenia sa zruauje Vaeobecne

záväzné nariadenie obce Bátorová 
. 3/2021 zo dIa 13.12.2021 o miestnych daniach
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

(3) Zmeny a doplnky tohto Vaeobecne záväzného nariadenia schva?uje Obecné
zastupite?stvo Obce Bátorová.

(4) Toto vaeobecne záväzné nariadenie nadobúda ú
innose dIom: ...eevssssrnnnnrrnnnnnnnne

V Bátorovej, dIa: 17.10.2024
PERA A A JN II I IEEE JE JETE JEJ

Ján Máth, starosta obce


